



FG DE OLIVEIRA LTDA  
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936  
CENTRO - CASCAVEL - PR  
CEP: 85810-180 FONE: (45) 3225-4284

# DANFE

Documento auxiliar  
da Nota Fiscal

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº 000.011.020  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1

## CONTROLE DO FISCO



Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230125096402

17/05/2023

05:26:22

## NATUREZA DA OPERAÇÃO

5405-VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA

## CHAVE DE ACESSO DA NF-E PARA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

4123 0536 0467 5000 0141 5500 1000 0110 2012 2310 9889

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083930400

## INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

## CNPJ / CPF

36.046.750/0001-41

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

### NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE MATELANDIA

## CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

## DATA EMISSÃO

17/05/2023

## ENDEREÇO

AV DUQUE DE CAXIAS, 800

## BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

## CEP

85.887-000

## DATA ENT. / SAÍDA

17/05/2023

## MUNICÍPIO

MATELANDIA

## FONE / FAX

UF  
PR

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

## HORA ENT. / SAÍDA

05:21:15

## FATURA

À Vista

## DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                       | NCM      | CST/CSOSN | CFOP | UNID  | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE ICMS | VALOR ICMS | ALÍQUOTA ICMS | IPI  |
|--------|-------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------------|-----------|------------|---------------|------|
| 1110   | AGUA SANITARIA GALAO SL                                                 | 28289011 | 060       | 5405 | UN    | 9,000  | 8,000000       | 72,00       | 0,00           | 0,00      | 0,00       | 0,00          | 0,00 |
| 3725   | AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS                                             | 38099190 | 060       | 5405 | UN    | 5,000  | 8,650000       | 43,25       | 0,00           | 0,00      | 0,00       | 0,00          | 0,00 |
| 2991   | PAPEL HIGIENICO EXTRA BRANCO 30 MTS (PCT COM 12 ROLOS) FOLHA DUPLA      | 48181000 | 060       | 5405 | PACOT | 20,000 | 13,040000      | 260,80      | 0,00           | 0,00      | 0,00       | 0,00          | 0,00 |
| 2496   | PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO GORFADO LUXO E DE ALTA QUALIDADE 20X21 | 48183000 | 060       | 5405 | UN    | 30,000 | 9,470000       | 284,10      | 0,00           | 0,00      | 0,00       | 0,00          | 0,00 |
| 1994   | SABAO EM PO 1 KG                                                        | 34012090 | 060       | 5405 | UN    | 20,000 | 5,500000       | 110,00      | 0,00           | 0,00      | 0,00       | 0,00          | 0,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA  
Declaro que a mercadoria foi recebida  
e o serviço foi prestado  
Carimbo do Responsável:  
  
18/05/2023

Miniam Pietrobon  
Secretária de Desenvolvimento  
Social e Habitação  
CPF 696.417.579-20 Decreto 2914/2011

## CALCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                            |                  |                          |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|------------------|--------------------------|
| BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00             | 770,15                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                   | OUTRAS DESPESAS  | VALOR TOTAL DO IPI       |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00             | 0,00                     |
|                         |                 |                            |                  | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                            |                  | 770,15                   |

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                    |             |                    |            |              |
|--------------|--------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA    | CÓDIGO ANTT | PLACA              | UF         | CNPJ / CPF   |
|              | 0 - REMETENTE(CIF) |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO          | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE            | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO |
| 84           |                    |             |                    | 0,000      | 0,000        |

## DADOS ADICIONAIS

### INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox RS: 108,93 Fed e 146,33 Est  
Fonte: IBPT 66E459  
EMPENHO 6206/2023

BANCO BRASIL 001 // BANCO BRADESCO 237 // BANCO SANTANDER 033  
AGENCIA 3508-4 // AGENCIA 5703 // AGENCIA 1317  
CONTA 56528-8 // CONTA 35071-0 // CONTA 13002501-0

Versão 94 (DANFe Padrão)

DANFE Impresso através do i9 Sistema de Gestão - www.rhodesistemas.com

RESERVADO AO FISCO